Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»  ____04____ 2017 г.	№ 141

	О внесении изменений (дополнений) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 15.03.2016 г. № 64 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном районе «Карымский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

             В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях урегулирования некоторых правоотношений, связанных с формированием муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), постановляю:
             1. Внести в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 15.03.2016 г. № 64 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном районе «Карымский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения (дополнения):
             1.1.  Пункт 38 Порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном районе «Карымский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Порядок) изложить в новой редакции:
           «38. Бюджетные и автономные учреждения, казенные учреждения представляют ежеквартально и по результатам года соответственно органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителям средств бюджета муниципального района «Карымский район», в ведении которых находятся казенные учреждения, отчет о выполнении муниципального задания, предусмотренный приложением № 2 к настоящему Порядку, в течение 20 дней после окончания отчетного периода.».
             1.2.  Пункт 39 Порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном районе «Карымский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Порядок) изложить в новой редакции:
            «39. Контроль за исполнением муниципальным учреждением муниципального задания осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств, в течение финансового года, а также по окончании финансового года в порядке, установленном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств, а также органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в рамках внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого в порядке, установленном постановлением администрации муниципального района «Карымский район».
             Осуществление органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств контроля за исполнением муниципальными учреждениями муниципального задания, предполагает, в том числе, проведение мониторинга исполнения муниципального задания с целью получения информации о ходе и результатах исполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями и своевременной корректировки муниципальных заданий.
          Мониторинг исполнения муниципального задания включает:
сбор отчетов;
оценку достижения показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальных услуг (выполнения работ);
         Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств на основании представленных отчетов составляют аналитическую записку о результатах мониторинга муниципального задания (далее - аналитическая записка).
        Аналитическая записка содержит:
характеристику фактических результатов выполнения муниципального задания;
характеристику факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения муниципального задания от запланированных;
характеристику перспектив выполнения муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами муниципального задания;
перечень и описание мер, принятых по результатам мониторинга.
       Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств в срок до 10 февраля текущего финансового года представляют в Комитет финансов муниципального района «Карымский район» сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными учреждениями в отчетном финансовом году вместе с пояснительной запиской, содержащей оценку выполнения муниципального задания и (или) причины его невыполнения.».

           2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                 А. С. Сидельников